
 

 

 

PORTARIA 10/2018 

 

 
 
 

Dispõe sobre a alteração de 
endereço da Sede Acadêmica 
dos cursos de Licenciatura em: 
História EaD, Geografia EaD, 
Matemática EaD, Letras – 
Português EaD, Biologia EaD, 
Física EaD, Filosofia EaD. 
Tecnólogo em: Logístiva EaD, 
Gestão Pública EaD, Gestão de 
RH EaD, Gestão Financeira EaD. 
Bacharelado em: Ciência 
Econômica EaD, Ciências 
Contábeis EaD. Administração 
EaD 

 
 

Na qualidade de Diretor Acadêmico do Grupo Voltaire Educacional, Faculdade 
Campos Elíseos –  FCE, no uso de suas atribuições, 
 

RESOLVE 

 
Art. 1º – Comunicar através desta, a mudança de endereço da Sede Acadêmica dos 

cursos de: 

 

I – Licenciatura em História – EaD; 

II – Licenciatura em Geografia – EaD; 

III – Licenciatura em Matemática – EaD; 

IV – Licenciatura em Letras- Português – EaD; 

V – Licenciatura em Biologia – EaD; 

VI – Licenciatura em Física – EaD; 

VII – Licenciatura em Filosofia – EaD; 

VIII – Licenciatura em Pedagogia – EaD; 

IX – Tecnólogo em Gestão Pública – EaD; 

X – Tecnólogo em Logística – EaD; 

XI – Tecnólogo em Gestão de RH – EaD; 

XII – Tecnólogo em Gestão Financeira – EaD; 

XIII – Bacharelado em Administração – EaD; 

XIV – Bacharelado em Ciências Contábeis – EaD; 

XV – Bacharelado em Ciência Econômica – EaD;  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Art. 2º - Informar que a Sede Acadêmica localizada na Rua Vitorino Camilo, 644, bairro 

Campos Elíseos, São Paulo, CEP 01153-000 transfere-se, a partir do dia 01 de julho de 

2018, para a Rua Basílio da Gama, 77 -  bairro República, cidade São Paulo CEP 01046-

020. 

 

Art. 3º – Ficam revogadas quaisquer Portarias anteriores a este ato.  

 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor No Ato de sua publicação. 

 

 

 

São Paulo, 15 de abril de 2018. 

 

 

 
 

 

PUBLIQUE-SE - BIA 
 

ASSINADO NO ORIGINAL 
 

PAULO MALVÉSTIO MANTOVAN 

Diretor - Acadêmico 

 Grupo Voltaire Educacional FCE – Faculdade 
Campos Elíseos 

 


